СОГЛАШЕНИЕ № [REGNUMSTAMP]
о безвозмездном оказании услуг

г. Анапа [REGDATESTAMP]

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №35 муниципального образования город-курорт
Анапа имени генерал-майора, наказного атамана Черноморского казачьего войска
Алексея Даниловича Безкровного (МАОУ СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного), в лице
директора Позднеевой Людмилы Петровны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и муниципальное
бюджетное учреждение «Цифровая Анапа» муниципального образования
город-курорт Анапа в лице руководителя Лященко Станислава
Сергеевича, действующего на основании Устава и лицензии
№  Л014-00101-23/00690849 от 26.09.2023, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Исполнитель обязуется безвозмездно оказывать услуги, на объекте

Заказчика, расположенного по адресу: 353445, Краснодарский край, р-н Анапский,
г. Анапа, ул. Спортивная, 35В (далее – объект), согласно Перечня
и характеристикам оказываемых услуг (приложение № 1), являющегося
неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в порядке и на условиях,
предусмотренных настоящим Соглашением.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
своевременно и надлежащим образом исполнять обязательства

в соответствии с условиями Соглашения;
обеспечить соответствие оказанных услуг предъявляемым

к ним требованиям законодательства Российской Федерации;
устранить недостатки оказанных услуг в технически возможный срок

с момента заявления о них Заказчиком;
предоставлять Заказчику полную и точную информацию об услугах,

а также о ходе исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению,
в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Соглашения.

2.2. Исполнитель вправе:
привлечь к исполнению своих обязательств других лиц – субподрядчиков,

соисполнителей, обладающих специальными знаниями, навыками, квалификацией,
специальным оборудованием. При этом Исполнитель несет ответственность перед
Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
соисполнителями;

требовать от Заказчика предоставления имеющейся у него информации
и  документов, необходимых для исполнения обязательств по Соглашению.
Заказчик предоставляет Исполнителю требуемую информацию в течение трёх
рабочих дней с момента получения уведомления.

2.3. Заказчик обязан:
принять оказанные услуги и осуществлять контроль за ходом оказания услуг

Исполнителем;
предоставить Исполнителю всю имеющуюся техническую

и эксплуатационную документацию (проекты, акты сдачи в эксплуатацию,
паспорта, сертификаты и др.);

обеспечивать своевременный и беспрепятственный доступ представителей
Исполнителя к обслуживаемому оборудованию.

2.4. Заказчик вправе:
обращаться за технической и консультационной поддержкой

по предмету настоящего Соглашения, посредством направления
заявки в чат-бот @admanapabot.

требовать от Исполнителя выполнения обязательств,
предусмотренных Соглашением, надлежащим образом
в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации и настоящим Соглашением.

3. Срок действия соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025,
и/или после проведения представителями Исполнителя первичного обследования
объекта, и действует по 31.12.2025.

3.2. Настоящее Соглашение автоматически продлевается на каждый
следующий год, за исключением случая, когда хотя бы одна из Сторон не позднее
10 дней до истечения срока действия Соглашения уведомит о его прекращении.

3.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто Сторонами
в установленном законом порядке.

4. Заключительные положения

4.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего
Соглашения, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

4.2. Настоящее Соглашение не снимает ответственности с администрации
Заказчика за правильную эксплуатацию обслуживаемых оборудования и систем.

4.3. По соглашению Сторон настоящее Соглашение может быть расторгнуто
или изменено.

4.4. Все изменения или дополнения к настоящему Соглашению
действительны, если они подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.

4.5. Настоящее Соглашение заключается Сторонами путем подписания
в электронной форме с использованием усиленной квалифицированной
электронной подписи.

5. Подписи Сторон
Исполнитель:
Руководитель
МБУ «Цифровая Анапа»
МО г-к Анапа

Заказчик:
Директор
МАОУ СОШ № 35
им. А.Д. Безкровного

[SIGNERSTAMP1]  [SIGNERSTAMP2]

Приложение № 1
к соглашению
от ______________ №. ____

Перечень и характеристики оказываемых услуг

№
п/п Наименование услуги Характеристики услуги

Оказание услуги
Исполнителем

да/нет
1 Техническое обслуживание

автоматизированных рабочих мест
(компьютеров, моноблоков,
периферийных устройств к ним)

  установка и настройка специализированного программного обеспечения на
персональные компьютеры;
  обновление программного обеспечения автоматизированных рабочих мест.

да

2 Обеспечение доступа
к единой сети передачи данных

 нет

3 Сопровождение интернет-портала с
доменом anapaedu.ru

  резервное копирование информации с интернет-портала, обеспечивающее
возможность её восстановления;
  восстановление интернет-портала из резервной копии (при необходимости);
  осуществлять бесперебойную работу интернет-портала и профилактику
системных сбоев;
  обеспечивать информационную безопасность интернет-портала от угроз, атак
и вирусного программного обеспечения;
  корректировка имеющихся ошибок интернет-портала (без изменения
основных функций);
  мониторинг и исправление обнаруженных ошибок  в функционировании
интернет-портала.

да

4 Техническое обслуживание цифровых
систем видеонаблюдения на базе
программного обеспечения Axxon Next

  технический надзор за правильным содержанием и организацией эксплуатации
системы Заказчиком;
  плановые регламентные работы необходимые для содержания системы в
исправном состоянии;
  устранение неисправностей по вызову Заказчика (в объеме текущего ремонта);
  оказание технической помощи Заказчику в вопросах, касающихся
эксплуатации системы;
  выдачу технических рекомендаций по улучшению работы системы.

да

5 Техническое облуживание
комплексной системы
противопожарной защиты

  техническое обслуживание и ремонт систем пожарной и охранно-пожарной
сигнализации и их элементов, включая диспетчеризацию;
  техническое обслуживание и ремонт систем оповещения и эвакуации при
пожаре и их элементов, включая диспетчеризацию;
  техническое обслуживание и ремонт автоматических систем (элементов
автоматических систем) передачи извещений о пожаре, включая
диспетчеризацию;
  оказание консультации и технической поддержки Заказчику в вопросах
правильной эксплуатации установок комплексной системы противопожарной
защиты.
ТО-1: один раз в месяц, ТО-2: раз в три месяца или квартал, в соответствии с
ГОСТ Р 59638-2021. Национальный стандарт Российской Федерации. Системы
пожарной сигнализации. Руководство по проектированию, монтажу,
техническому обслуживанию и ремонту. Методы испытаний на
работоспособность.
Внеплановое ТО: в случае наличия заявки на ремонт, при регулярном ложном
срабатывании, для регулировки под климатические или производственные
условия. Оборудование (запасные части), вышедшие из строя по вине Заказчика,
либо выработавшие свой ресурс, заменяются Исполнителем за счет Заказчика.

да

6 Обслуживание
программно-аппаратного
комплекса «Стрелец-Мониторинг»

  проверка работоспособности программно-аппаратного комплекса;
  проверка работоспособности приёмно-контрольных датчиков.

да

Исполнитель:
Руководитель
МБУ «Цифровая Анапа»
МО город-курорт Анапа

Заказчик:
Директор
МАОУ СОШ № 35
им. А.Д. Безкровного

[SIGNERSTAMP1]  [SIGNERSTAMP2]